על כך המלומד כרם:
'התנאים לסיום הנאמנות נקבעים בדרך-כלל על-ידי
הצדדים לחוזה אם במפורש ואם במשתמע, כגון (1) הגיע
המועד שנקבע מלכתחילה לסיום הנאמנות [...] (2)
הושגה מטרתו של החוזה... לא נקבע מועד לסיום
הנאמנות, בדרך-כלל רשאי כל צד להפסיקה, לאחר מתן
הודעה על כך זמן סביר מראש'" (שם, בפסקה 14; שלמה
כרם חוק הנאמנות, תשל"ט-1979 140-139 (מהדורה

שלישית, 1995)).

אלא שבמקרה דנן, בית משפט קמא הגיע למסקנה כי לפי תנאי הנאמנות

ומטרותיה, כפי שגובשו על-ידי יוצריה, הנאמנות באה על סיומה עם מכירת המגרש.

מכאן שענייננו אינו נמנה על המקרים שבהם רשאי כל צד להפסיק את הנאמנות במתן

הודעה לנאמן. הנאמנות שנוצרה נועדה לאחד את הכוחות במשפחת ויצמן, על מנת

במידה שהמערערת סבורה כי יוצרי הנאמנות-

הנהנים הפרו את חובותיהם ביחס אליה לאחר מתן פסק הדין, פתוחה בפניה הדרך לנקוט

בהליך מתאים, אך הערעור על פסק הדין אינו המסגרת המתאימה לכך.

פירוק שיתוף במקרקעין

המערערת טענה כי היא זכאית לתבוע פירוק שיתוף של הנאמנות מכוח סעיף 37 .20

לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק המקרקעין).

דין הטענה להידחות. סעיף 37 לחוק המקרקעין קובע כלהלן:

הזכות לתבוע פירוק השיתוף
37. (א) כל שותף במקרקעין משותפים זכאי בכל עת

לדרוש פירוק השיתוף.
(ב) היתה בהסכם שיתוף תניה השוללת או מגבילה את
הזכות לדרוש פירוק השיתוף לתקופה העולה על שלוש
שנים, רשאי בית המשפט, כעבור שלוש שנים, לצוות על
פירוק השיתוף, על אף התניה, אם נראה לו הדבר צודק

הערעור שכנגד

ליאור הגישה ערעור שכנגד על כך שבית משפט קמא לא פסק לזכותה הוצאות, .22

על אף שדחה את תביעתה של המערערת וקיבל את עמדת ליאור במלואה.

דין הערעור שכנגד להידחות. .23

סוגיית הוצאות המשפט ושכר טרחת עורך הדין מסורה לשיקול דעתה של

הערכאה הדיונית (תקנה 511 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן:

תקסד"א)), כשהכלל הוא כי "בהעדר נסיבות מיוחדות, אין צידוק לכך שבעל דין שזכה

במשפט ייצא בחסרון כיס וישא בעצמו אפילו מקצת ההוצאות שנאלץ להוציאן" (ע"א

9466/05 שוויקי נ' מדינת ישראל, בפסקה 31 לפסק דינה של השופטת ד' ברלינר

והאסמכתאות שם (16.3.2008) (להלן: עניין שוויקי); ראו גם ע"א 406/80 אלקיים נ'